(1272)  Archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus,  prioribus  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  prae- 
cipit,  ut  Praemonstratensium  malefactores,  percussores  ac  rerum  eorundem  raptores 
et  detentores  excommunicationis  sententia  percellant;  si  clerici  fuerint,  canomci  vel 
monachi,  eos  ab  oHicio  et  beneficio  suspendant  vi  id.  Febr.  a»  3».  '|  Le  Paige  Bibl.  Prae- 
monstr.  647,  faUo  ad  a.  1200.  —  »Non  absque  dolore.- 

(1273)  Priori  et  capitulo  Se^ntinis  omnes  redditus,  quos  habent  in  Seguntia,  Atentia, 
Medinensi  Ripa.  Molinensi  et  earum  pertinentiis,  confirmat.  Id.  Febr.  a»  3<>.  II  innoc.  Ep. 
Ub.  3.  no  55  ea.  Brequigny  DipL  II.  i.  57 ;  Opp.  ed.  Migne  1. 943^  cf  argum.  ap.  Theiner  Vet 
mon.  Slav.  merid.  1.  55.  n«  273.  —  -lustis  petentium  desiderus.* 

*  (1274)  Monasterii  Milstatensis  protectionem  suscipit  omnosque  eins  nossessiones  ac  bona 
confirmat  xv  kal.  Mart.  a»  3».  ||  Archiv  f.  Kunde  dsterr.  Gesch.-Quellen  XII.  84.  —  -lustis 
petentium  desideriis.- 

(1275)  Aymonem  dominum  de  Cicala  regium  institiarium  Terrae  Laboris  cum  omnibns 
bonis  tuendum  suscipit  eique  castrum  Cicalae  ipsi  per  regem  Siciliae  donatum  con- 
firmat  xiv  kaL  Mart  a»  3«.  I  Innoc.  Ep.  lib.  3.  n»  57  ed.  Brequigny  L  c.  II.  i.  59;  Onp.  ed. 
Migne  I.  945;  cf  argum.  ap.  Theiner  L  c.  55.  no  275.  —  »Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(1276)  Decretum   in    con$titutione    Lateranensis  palatii  promulgatum.     Statuit^    «ut   qui    litteris 
nostris  uti  voluerint,  eas  piius  examinent  diligenter,  quoniam  si  falsis  litteris  usos  se 
dixerint  ignoranter,  eomm  sera  poenitentia  evitare  nequinit  poenas  inferius  denotatas« .... 
Sine  die  et  mense  et  anno.  ||  Collect  I.  decret.  Innoc.  tit.  14  in  eiusd.  Ep.  ed.  Baluze  I.  574; 
Opp.  ed.  Migne  III.  1221;  CoUect  III.  decret  lib.  5.  tit.  11  defalsar.  c.  4  m  Augnstini  Tar- 
rac.  Opp.  IV.  582;  int.  Decret  Greg.  IX.  lib.  5.  tit  20  de  crirn.  falsi  c.  7  ap.  Boehmer  1.  c. 
785;  ap.  Richter  L  a  791.  —  -Ad  falsariomm  malitiam.« 

(1277)  Lncensi  episcopo  et  abbati  de  Molon  scribit:  -Si  vobis  constiterit  abbatem  Cellae 
novae  ad  sedem  apostolicam,  antequam  episcopus  in  eum  susponsionis  et  excommuni- cationis  et  in  monasterium  interdicti  sententiam  tulerit,  legitime  appellasse  vel  esse  a 
iurisdictione  ipsius  Auriensis  episcopi  exemptnm,  eo  non  obstante  quod  abbas  ab  epi- 
scopo  circumventus  praeter  fratrum  suorum  consensum  ei  obedientiam  repromisit,  cum 
fraus  ct  dolus  ei  patrocinari  non  debeant  sententias  illas  iudicetis  appcUatione  remota 
Eenitus  non  tenere.«     Sine  nota  chronol.  {,  Collcct  I.  decret  Innoc.  tit  17  in  eiusd.  Ep.  ed. 
ialuze  1. 576;  Opp.  ed.  Migne  UL  1224.  —  >Cum  illius  vicem.« 

(1278)  Alcxio  Constantinopolis  imperatori  declarat  litteras,  ouas  ei  per  I(ohannem)  capel- 
lanum  suum  tunc  apostolicae  sedis  legatum  transmisit  «Non  negamus,  quin  praecellat 
in  temporalibus  imperator  ilUs  dumtaxat  qui  ab  eo  recipiunt  temporalia.  Sed  pontifex 
in  spintualibus  ant^cellit,  quae  tanto  snnt  tcmporaiibus  digniora  quanto  corpori  est 
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praeferenda  anima. . . .  Dictnm  est  etiam  in  le^e  divina:  DUs  non  detrahes,  et  principem 
populi  tui  non  maledices:  quae  sacerdotes  regibtts  anteponens  istos  deos  et  illos  prin- 
cipes  appellavit.  Praeterea  nosse  debueras ,  quod  fecit  Deus  duo  magna  luminana  in 
firmamento  coeli,  luminare  maius  ut  praeesset  diei,  et  luminare  minus  ut  praeesset 
nocti,  utrumque  magnum,  sed  alterum  maius,  quia  nomine  coeU  designatur  ecclesia . . . 
Ad  firmamentum  igitur  coeli  fecit  Deus  duo  ma^na  luminaria,  id  est,  duas  magnas  in- 
stituit  dignitates ,  quae  sunt  pontificalis  auctoritas  et  regalis  potestas ....  Quanta  est 
inter  solcm  et  lunam,  tanta  inter  pontifices  ct  reges  differentia   Uiinam  Ulum  egre- 
ffium  praedecessorem  tuum  inclitae  recordationis  Manuelem  imperatorem  satageres  in 
devotione  sedis  apostolicae  verbis  et  operibus  melius  imitari!*  Abeque  nota  chronoL  \\ 
CoUect  I.  decret.  Innoc.  tit.  2  m  eimd.  £p.  ed.  Baluze  I.  549;  Opp.  ed.  Migne  III.  1182; 
Gesta  Innoc.  %  63  ed.  Baluze  I.  c.  la.  29;  mutHa  in  CoIIect.  III.  (lecret.  lib.  I.  tit.  21  de 
maior.  et  obed.  c.  2  in  AuflTUstini  Tarrac.  Opp.  IV.  466;  et  int.  Decret.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit.  33 
de  mai.  et  ob.  c  6  ap.  Boehmer  Corp.  II.  179;  ap.  Richter  Corp.  II.  189;  cj.  Brdquigny 
DipL  II.  1. 73.  —  »Sobtae  benignitatis  affectu.« 

(1279)  Quod  propter  defectum  partis  alterius  neque  per  se  neque  per  responsalem  ido- 
neum  appellationem  interpositam  prosequentis  vel  lorsan  ex  mabtia  responsalis  man- 
datum  procuratorium  occultantis  Iites  remaneant  indecisae,  statuit,  »ut  si  huiusmodi 
appellatio  vel  a  iudice  recepta  vel  a  parte  fuerit  approbata,  post  terminum  appellationi 
praefixnm  edicti  peremptoru  vires  obtmeat,  ita  videlicet  ut  ex  tunc  in  absentem  partem 
procedatur,  ac  si  peremptorie  vocatus  ad  iudicium  extitisset.«  Sine  siano  chronoL  (A«  4« 
Thein.)  i|  CoIIect.  I.  decret.  Innoc.  tit.  25  in  eiusd.  Ep.  ed.  Baluze  I.  584;  Opp.  ed.  Migne 
III.  l^;  CoIIect.  III.  decret.  lib.  2.  tit.  19  de  appeU.  c.  2  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  5&7; 
inL  Decret.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit.  28  de  appell.  c.  44  ap.  Boehmer  Corp.  11.  392;  ap.  Richter 
Corp.  11. 409;  ef.  argum,  ap.  Theiner  1.  c.  55.  n«  3.  —  »Saepe  contingit  quod.-